S pro sapientibus. **T**uecordes. Sapiētes sunt ut faciānt mala: bñ aut̄ facere nescierunt **S** habitatores delecto. Asperi terram r̄ ecce vacua erat et **T** s̄ terrous magnitudinē populo non videntiblē: et celos r̄ non erat lux i eis sybolico. **V**idi montes et ecce montes atur: **S** turbati vidēre et omnes colles conturbati sunt. **S** circuagis.
Intritus sum et non erat homo: **S** qđ soler habitatores sequi. **S** ram dei sentiāt elemēta r̄ iurationabili primescunt animalia. **T** s̄ cu homine. peritius cu p̄currit. **T** omē uolatile celi recessit. Asperi **S** qui mari magno inuinc oleis cōstutis arbustis vñq̄ d̄ ep̄clus vel codens.
T ecce carneius desertus: r̄ omēs **S** imitata domini urbes eius destructure sūt a facie dñi **S** instantia. **S** vicio populi cōitate que om̄i maloz causa et a facie ire eius. **D**ec enī dicit do minus. Deserta erit omnis terra. sed tamē cōsumationem non faciāt. **L**ugebit terra: r̄ ingrebunt celi de super eo q̄ locutus sum. Logitui r̄ non penituit me: nec auersus sum ab eo. **A** uoce equitis r̄ mittētis sagittā fugit omnis ciuitas. Ingressi sunt ardua: et ascenderunt rupes. Uniuersē vrbes derelictae sunt: et non habitat in eis homo. **S** que culpa clementē dei amarasti. **S** sub si gura adulere alloquitur eam.
Tu aut̄ vastata quid facies? **C**ū **S** fide sanguinis christi. **V**estieris te coccino. cū ornata fu **S** meditatione sensus r̄ intelligēta spūali **T** s̄ si habueris studiū mīsteriorū. r̄ dei secreta cognoscendi. **E**ris monili aureo. et p̄inxeris sti **S** cū deum quasi virū tuum offendēris. **B**io oculos tuos: **I**frustra compōneris. **C**ontempserūt te amatores **S** nō stuprū inūdiciām. **T** s̄ describit ierusalem euigilantem atq̄ clamātem. **T**ui aiui tuam querūt. **V**oce enī **S** inter quas vix potest respirare. **Q**ui parturientis audiui. **A**ngu **S** huāmodi dolorē nondū experit. **S** tis ut puerperē. **V**ox filij syon

S tuos. inē moriētes expādentesq̄ manus suas. **T**e mibi: quia defecit anima mea propter imperfectos.

C. **V.**
Orcūite vias. **I**erusalem et aspicite: et cōsiderate r̄ q̄ uērite in plateis eius an inuenietis virū faciētem iudicium r̄ querentem fidē. r̄ propicius

S poterāt aliqui in populo cultū dei simū lare. r̄ p̄ dominū iurarerēt aut̄ non delectatur sermone is̄. **R**ecitātē. r̄ eos dilig. quoq̄ verba la biagi contentiā. **E**ro ei. **O** si etiā viuit dñs dixerint **T** s̄ post verbū quo dicit. circuite vias ierusalē tē. **P**ropheta loquunt ad dominū. **T** hoc falso iurabūt. **D**omine oculi **S** alias re. **T**ui prospiciunt fidem. **P**ercussisti **S** tamen. eos. r̄ non doluerūt: attrististi eos **S** tamen. **T**renuerunt accipere disciplinam. **S** super omnia **S** impudentes ne via sua erubescerent.

Indurauerunt facies suas super **S** saltē in pudore. **S** meū cogitātē. petrā: r̄ noluerūt reverēti. **E**go autē **S** in plebe. **S** vulnus is nobile impitum si nō poterit. **D**ei noscere madata excusabile est. **F**orsitan paupes sūt et stulti: ignorantes viā domini r̄ iudiciū **S** qui p̄fūlū populo. dei sui. **I**bo igit̄ ad optimates et loquar eis. ipsi enim cognouerunt viam domini r̄ iudiciū dei sui. **E**t **S** magistrī p̄tiores discipuliorēs: quāto in diuitiis maior autōtās: tātē maior: insollēta peccato. **E**cce magis bi simul cōfregerunt in flagio. **G**um ruperunt vincula. **I**deirco p̄ stabiliorō regnum. **S** medi r̄ pēte quod significat vīsa in dante cōfūsūt eos leo de silua lupus ad uesperam vastauit eos pardus vigilans super ciuitates eorū. **O**mnis qui egressus fuerit ex eis capietur: **S** hec omnia patientur. quia multiplicitate sunt p̄curiati **S** vīu osīdo. **S** a domino. ones eoz. **F**ortitate sūt auerſiones

Ecce magis hi. Juxta tropologiā qui magis putātur i eccl̄ia: quia solūtū ingūt r̄ iūpūt vincula: tradūtū i ignominias passiōnū vi faciāt que non connēnūt.

Vincula. **P**receptorē dei. nō p̄barisq̄ de quib⁹ dicitur. **P**riūp̄mus vincula eoz: r̄ p̄. a. n. in. ipsoz.

Pardus uigilans. Alexātri impētū significat. qui subditis sibi varijs gētib⁹. q̄si variatus pardus contra medos persalq̄ anna comīpit

Voce enī qua si. **D**uo exempla posita sunt. et parvūtis. r̄ lugetis. r̄ quicqđ mulier patitur vñ in fētu vel in morte filioz: ierusalem patiatur in populis.

Circuite vias. **G**radis amor iustiōe vñ nō iuxta interrogātōnē abrahē r̄ iūsōnē dei. q̄ pro decē vīnō instis liberet deus om̄itatem tamianq̄ p̄uoram: sed si vñuzūne nent qui facit iudicātē. **Q**uādātē qui querat fidem.

Domine oculi tui. **D**annant europa iūdōrum (in quib⁹ iuxta legis ceremonias cōmitabant) per fidem christianūm. q̄ q̄ gratia salvi faciātūm?

Percussisti tē. **G**regor. Omnis dñna per cōfūsūtū aut̄ purgatio et nobis vītā p̄fētūt. ant̄ initū p̄fētū seq̄pētis. Properēt̄ col qui proficiāt dīctū est.

Qui singulō. in p̄c.

Qui dñ flagelatūt̄ mi quās r̄ corrīgēt q̄ p̄ceptūt audire noluit audītūt vīlōtē. r̄ a mālis quasi p̄cepto vīlōtē. r̄ cobibēt̄. **D**e his vero quos dānāt̄ sāgella r̄ nō emēdat̄ vīcī. **E**ccē magis bi simul cōfregerunt in flagio.

Gum ruperunt vincula. **I**deirco p̄ stabiliorō regnum. **S** medi r̄ pēte

quod significat vīsa in dante cōfūsūt̄ eos leo de silua lupus ad uesperam vastauit eos pardus vigilans super ciuitates eorū. **O**mnis

qui egressus fuerit ex eis capietur:

S hec omnia patientur.

quia multiplicitate sunt p̄curiati

S vīu osīdo. **S** a domino.

ones eoz. **F**ortitate sūt auerſiones

um.

Ecce magis hi. Juxta tropologiā qui magis putātur i eccl̄ia: quia

soltūtū ingūt r̄ iūpūt vincula: tradūtū i ignominias passiōnū vi faciāt que non connēnūt.

Vincula. **P**receptorē dei. nō p̄barisq̄ de quib⁹ dicitur. **P**riūp̄mus

vincula eoz: r̄ p̄. a. n. in. ipsoz.

Quia vero nō de fuit
ro: s̄ d̄ herito vel iam
ianq̄ futuris bistoriā
texit: ideo de romano
tacet impio: d̄ quo for
sitan dicitur. **O**mnis q̄
egressus s̄. zc.

Cuper quo ti
bi. Catalogus pecca
torum ierusalem. dum di
cit se deus ignorare q̄
ratione possit eis misere
rei.

Caturaui eos
Andiāt hoc qui accep
tis dinitis luxurie ser
nunt.

Cequi ama. **E**q̄
cum non vident iumē
tum non apparent ge
nitalia. **S**ed cū videt
imminet et irlunt sup
eam.

Hebræi mosechim
i. trahentes: vt ostend
atur magnitudo ge
nitallium. vnde in eze
chide. quasi asinorum
carne comum. **E**t alibi
assimilatus est iumen
tis insipientib. et si f. ē
illis.

Cet dissipate zc.
Audiat ecclæsia q̄ cito
muri et propugnacula
dissipent eorum qui
non habet spem in do
mino. et queratur in
eum. **S**ed tamen nō si
at cōsummatio ppter
dementiam indicis nō
propter meritū peccan
tium.

Negauerūt zc.
Audiat hoc ecclæsia ne
gigens: et prouidētias
dei refutano. q̄ et gla
dium et famam sustine
at: nisi ventura credi
vit que dicuntur.

In ignē. **V**i
creduli semō tuo cre
metur. **S**icut deus ig
nis cōsumens dicitur:
vt consumat in nobis
ligna. fgnū. stipulam
si supra fundementum
christi edificauerim⁹.

Ignorabis lin
guia. In hebreo. non
intelliges quid loquar.
Est enī malorum solatū
si habebas hostes quos
rogare valeas qui in
telligent pces tuas.

Et comedet se.
Visitationem terz̄ de
scribit. intersectionem
multo. abactionem pe
corum. subuersiōnem
vrbium et murorum q̄
gladio hostili cūcta ca
plantur.

eorū. Super quo tibi propicius
esse potero: **F**iliū tui dereliquerūt
me: et iurant in his qui nō sunt dñi
sime cerere et baccho friget venus. amica sunt
ter et genitalia.

Caturaui eos et mechati sunt: et i
domo meretricis luxuriantur.

Fnon homines homo cū in honore esset: non in
tellexit cō dī. et s̄. et s̄. et s̄.

Equi amatores i feminas: et emis
sarij facti sunt: vnuquisq; ad ux

Theophora. **S**quasi equus libidine plenus.
Fet cū hoc feceris: visitatione digna er
re proximi sui hiniebat. **N**unqđ
visitabo in virga iniquitates eorū.
super his nō visitabo dicit domi
nus: et in gente tali non vlciscetur

Fquod in veteri t. pro affectu ponitur: et in novo
pro ueritate. potestates habebit aiam m
et vos gēto. et quibus percussit leo de silva sc
hiero. pro vera anima.

aima mea? **A**scēdite muros eius

Fo ierusalem. **S**et soluentur reliquie: et sunt
qui annūcent in gētibus gloriam dei. **F**euori
tati misericordiam.

T dissipate: cōsummationem autē
nolite facere. **F**uerte propagatio
nes eius: quia non sunt domini.

Preuaricatōne enim preuaricata
est in me domus israel. et domus
iuda. ait dñs. Negauerunt domi
num et dixerūt. Non est ipse: nec
veniet super nos malum. **G**lađiū

Fobscidionis.
et famē non videbimus prophete

Fomnia irsū transierunt. **S**domini
fuerūt in uentū locuti. et respōsum
et que sequēta sermo describit.
non fuit in eis. **D**ec ergo tenuerūt

illis. Dec dicit dominus deus ex
erictiuſ. **D**oc locuti estis. verbum

Istud: ecce ego do verba mea i ore
so hieremias. que seignis habebat potestatem.
tuo in ignem. et populum istum in

Fquasi nō in ventū locuti sunt prophete.
ligna: et vorabit eos. **E**cce ego ad
fiam nūc.

Babylonis.
ducam super vos gentē de longin
quo domus israel ait dñs: **G**enteſ

Feuī quondam dominus est nemorib. gegas.
robustam: gente antiquā. gente in

Cuius ignorabis lingua nec intelli
s. et armatura babylonis assyrii. enim et babilo
ni perse et medi sagittarii sunt.

Gbaretra ei
us quasi sepulcrum patēs: vniuer
si fortes. **E**t comedet segetes tuas:
gens predicia.

Et panē tuū deuorabit. filios tuos

Filias tuas comedet. gregem tuū
et armenta tua comedet et vineā tu
am et ficū tuā: et cōteret vrbes mu
nitas tuas in quibus tu habes fi
bottili.

Gladiam gladio. **V**erūtamen in di

Ebus illis ait dominus. non faciā
grandis stultitia: nescire cur patiātur tū tan
ta comiserunt mala.

Vos in cōsummationē. **Q** si dire
ritis. quare nobis fecit dominus

Deus noster hēc omnia? **D**ices ad

Shabueis respōlo.

Ecos. **H**icut dereliquistis me. et ser

Sbaal vel dñs alienis omnī gentium.

Fuīs deo alieno i terra vestra: sic
seruētis dñs alienis in terra non
vestra. Annunciate hoc domui fa
cōb: et auditum facite in iuda dicē

Fmultis modis peccatores retrabit ad sa
ludem. et stultum vocat populu qui sapientie rel
iquit autozem.

Audi popule stulte qui nō ha
bētes oculos nō vi

Feris et aures et non auditis. **M**e

Fquasi nō dilectionem quero perfecto
rum: sed timorem incipientium.

Ergo nō timebitis ait dominus: et

Fbeneficia narrat: ut ingratos arguat.
a facie mea non dolebitis? **N**Qui

Fne litora egreditur. **S**tam potius elemēto.

Posui barenam terminū mari. p
ceptum sempiternū quod nō p̄te
ribit: et cōmouebūt. et non pote
runt. et intumescēt fluctus eius.

Tnon transibūt illud. **P**opulo au
tem huic factum est cor incredulū

Fnon solum cōtempnēs. **F**terga mibi dederūt
et exasperans. **R**ecesserūt et abie
runt: et non dixerunt in corde suo.

Metuamus dominū nostrū qui
per hec omnia bona significat.

Dat nobis pluuiam temporaneam
et serotinam in tempore suo: pleni

Fuīdine annūc messis custodiētēm
nobis. **I**niquitates nře declauerūt
fa nobis.

Hec. et peccata nostra prohibuerūt

Bonum a nobis: quia inuenti sunt
qua aperte negat deum. iniquitas atq; pecca
tum si cōfiteatur crōrem: facile ad misericordias
flectit deum.

In populo meo tūpū insidiantes
quasi aucupes laqueos ponētes:

Verūtamen zc.

Reliquis se salve sit
vel eorum qui in babi
lonem ducti. vel relictū
ad culturā terz̄ inde
vel eorum qui post p
secutionis ardore. vel
fuga. vel confessione si
dem deo seruauerūt.

Co si dixeritis.

Tropologice. **P**ōe
hoc super hereticis ac
cīpi: de quib. a nobis
exierunt: sed et nobis
non erāt zc. **H**ereticos
nanq̄ proiçit domin⁹
ab ecclæsia qui m̄sto tē
pōe sub nomine eius
mēdaciō. suō simu
lacia venerati sunt. et
fōris ea colant. et pale
septentur a tritico.

Duis alienis zc

Babilonijs et chaldē
is. quasi. **S**i vos pere
grina relegio delectat:
quid longinquū necel
se est enores suscipere?
Habitate inno seruite
bis quoy deos colitis.

Caudi popule.

Proprie ad iudam lo
quitur et ad donum ia
cob. Israel autē multo
iam tempore exulabat
in assyrijs.

Cui nō habes

Cor zc. **D**at intelligi
q̄ absch. p̄cepto natu
raliter debemus intelli
gere que recta sunt.

Cui habentes

Oculos. **L**ui simile.
Oculos habent et non
videbunt zc. **S**imiles
illis sunt qui faciūt ea
et omnes qui cōfidunt
in eis.

Cui iniquitates zc

Si quādo mare tran
scendat terminos et plu
via retrabitur: manus
dñi nō ad breuiatūr ut
ista nō faciat. **S**z pec
cata nostra ad nos hec
venientia declauerūt
ut p̄gant ad alios qui
nō peccauerūt. **U**nde
mādabo nubib. meis
ne pluānt zc. **P**ossu
mus ymbren tempora
neum et serotinū legem
atq; euangelium acci
pere: et diversas vocati
ones a prima hora. et
q; ad undecimam. in
quibus oparijs vineę
eterne premiūz promis
titur.

Sicut decipula. **D**um inuicem se vennantur ad mortem. et aliorum dannis atque dissipatis domos suas complent. sed in illam pectorum sententiam. **O**mnes viues aut iniquos. aut heretici iniqui. Atque enim nam hec tamen ab eis sunt qui sours sunt. et non a nobis. et venientia ad nos non manus contemnunt. sed ora.

In crassatus impinguatus. dividererunt deum. **E**t in crassatus est dilectus et recalcitravit deum.

Et preterierunt. In divitias confisi. quasi dicant. Anima: multa bona habes posita in annos plurimos. reges comedere. bibe.

Confortamini. Quia iamque ab aq. lone nabugodonolor venturus est: o babitores ierusalem. arma corripite; ut hostibus possitis resistere.

Hoc oia referamus ad ecclesiam. ut si dereliquerit et persecutio impetus fuerit. parere se ad resistendum.

Jerusalem et the. Hier. Hierusalem in tribus beniam sita est. Iherusalem viculum in monte situm. et milibus ab iherusalem separatum quotidianie oculis cernimur. Inter hos alius vicus est quod lingua sira et hebreorum hebacarem nomen in monte positum.

Speciose. Describitur pulchritudo iherusalem. que est ipsa syon. ut aliud totam urbem. aliud arcem urbis sonet. Syon enim arcis specula interpretatur. et speciose mulieri comparatur.

Pastores. Satis eleganter ponit hic verbum hebreum. quod quatuor litteris scribitur. Rea. ayn. loth. men. Si enim legatur rem amatores. si roimus pastores significat. Vel iuxta metaphoram pulchritudinem amatores vel iuxta eversionem urbis. intelligatur pastores. quos alii festinantes ad polluendum scriptum alii ad urbem excidit.

et pedicas ad capiendos viros. **S**icut decipula plena auribus: sic domus eorum plene dolo. **T**o magnificati sunt et ditati: incrassati sunt et impiugnati: et posterius sermones meos pessime. **C**ausam vidue non iudicare potest. **S**icut indicis est aduocatum pupilli dare et causam eius dirigere dicauerunt: causam pupilli non direxerunt. et indicium pauperum non iudicauerunt. Nunquid super his non visitabo dicit dominus? aut super gentem huiuscmodi non vlciscetur affectus.

Anima mea: stupor et mirabilia facta sunt in terra. **P**rophetet prophetat. **N**emo in his omnibus qui recte faciat et facienda ex lege decernit. **M**edacium: et sacerdotes applaudebant manibus suis: **S**icut populus quoque non est sine culpa. **Q**uoniam id postquam talia dilexit meus et plus meus dilerit talia. **Q**uid igitur fiet in nouissimo eius?

C. VI.
Infortamini. **S**ic iherosolimitate. **F**iliis dextere. filii beniam in medio iherusalem: et in theca clangite buccina: et super hebacarem levigate vexillum. quia malum est ab aq. lone. et contritio magna. Speciose et delicate assimilauit filiam syon sicut ad mulieres amatores. **P**incipes. **F**ecerunt ebaldeos ad eam venient pastores et greges eorum. **F**ixerunt in ea tentoria in ad oblationem urbis. **P**rinces. **S**turmas circuitu. **P**ascet unusquisque eos potestate. **T**o pastores iesi dicentes qui sub manu sua sunt. **H**ancitate super eam bellum: consurgite gregibus suis. **F**estino. qui non nocent per iniustias. plena luce pugnamus. nemo enim nobis resistet. et ascendamus in meridie. **V**e nobis. quia declinanit dies: quia longe defecerit. **S**icut simile. matorum cadunt aries de montibus rimbis. giores factae sunt umbrae vesperi. **S**urgite et ascendamus in nocte:

To rel fundamens. **S**icut firmitate muro et valitur. **T**o quasi de victoria certi sumus quod dominus praecipit.

Dissipemus et domos eius. **Q**uia hoc dicit dominus exercitu. **L**e vel fundite. **S**ed significat verbum non statim sed longa obsecratione capiendam.

Dite lignum eius: et fodite circa iherusalem aggerem.

Dicitur civitas eius. **S**icut visitabo in virga iniquitates eorum.

Sic opophatia. **S**ed hoc maximus inter peccata. visitationis: omnis calunia in medio eius.

Fergo. **S**icut frigidam facit cisterna aquam suam: sic frigidae fecit maliciam suam. **I**niquitas et vanitas audietur in ea coram me semper infirmitas et plaga. **E**rudire iherusalem ne forte recessat anima mea a te: ne forte ponam te desertam terram inhabitabilem. **D**icit dominus exercitu. **V**isus ad racemum colligent quasi in vinea reliquias israel. **C**onverte manum tuam quasi vindemiant ad cartallum. **S**icut loquuntur et quae contestaborum audiat: **S**qua.

Ecce incircuise aures eorum: et au-

Squa noluntur posse enim de contemptu et fideliitate descendit. **S**ed ideo. **S**icut datum est eis in salutem.

Dire non possunt. **E**cce verbum domini factum est eis in opprobriu: et non suscipiunt illud. **I**dcirco furor domini repletus sum et labora.

Sicut syro. **P**ropheta ad ebaldeum. ui sustinens. **E**ftunde super par-

Sicut nulli parcat erat. **S**ed ad repugnam armam corripuerunt.

Unulum foris: et super consilium in-

To vir enim dulcissima eius nomina pariter sentunt captivitatem.

Venium simul. **T**u enim cum uxore

Spat et senectus non est etas vita ma. **T**o quem decrepitum vel depositum dicimus.

Capitur: et senior cum pleno dierum.

Sicut omnis referimus spiritualiter ad ecclesiastici do-

Minum offendit.

Et transibunt domus eorum ad alte-

Situdine scilicet et possessio-

Ros. agri et uxores pariter: quod exte-

To qui tempore in uictu. et in habitatoribus. et terrena-

Dam manum meam super habitan-

Ttes terrae dicit dominus. **A** minore

To radix omnium malorum avaricia.

Quique visus ad maiorem omnes au-

Serit qui medacium proponet.

Recit student: et a propheta visus ad

To qui queritur interpretatur legem. dicit enim iste loco propheta. queritur legem a iherosolimis.

Facerdotem cuncti faciunt dolum

Celestis qui est. **I**llis dicendum surgite et ascende. illi respondent. ut nobis tecum. **T**estis sic sensus si per die hoc patiatur quid per noctem patiatur.

Surgite. Qui dixerint consurgite et ascendite. scilicet illis verbis provocant ad bellum: **S**urgite et ascendamus in nocte: ut sciatis quod auctor non temporis esse victoriam: sed virtutem.

Confortamini. **S**ine calore hodi ecclisia spiritu feruente. **V**ala ante frigidam. **V**irtus frigida. gelidus caritas malorum. **E**t illud assumentibus descendebit in lacum. **S**ic et sufficiat dixisse lacum non stagnum sonare secundum grecos: sed a sternam. quod syro et brevo sermone gab di.

Iniquitas. **I**mpietas et miseria audiatur in ea contra faciem eius: et omnem dolorem et flagellum eruditur iherusalem tecum.

Erudire. **P**iero nimis. **P**er hoc dilatamus quod flagellum densum omnem filium quem rei capit. et 10 plagi et torturam erudit iherusalem ut corrigitur et non recessat anima dei ab ea. **S**i quis igitur trebris angustis subiacet: astius veris culi recordetur. **P**er omnem dolorum et flagellum erudiens iherusalem.

Visus ad racemum. **Q**uali cum vastata fuerit iherusalem reliquiae salutis fieri. **V**el sic. **R**em quis quide racemus remaneat: et quod vindemiantur sic quoque in ueneris: praebe in basilonem quasi in cartalum. et vel in torcularum.

In circuise aures. **T**otandum quod circa circulo in scripturis tribus dicitur. **I**n scripto in corde in auribus. **V**er. **Q**ui huius aures audierunt audierunt.

Idcirco furor. **Q**uali venientem iram dei propicio et furor eius et iracundia plena sunt et ultra sufficiunt non possum. **P**er quod peccatori audire deponeri deo. **E**retendam. **I**llo. **E**lenabo. utrumque autem

peccatiis habet e. vñ.
Et adhuc manus eius
extenta. sive exulta.

Et curabant. con. Quasi cū tanta
facerent mala: tamē p
spera quē plo meo
nunciabant. Et quasi
curare cupiebat vuln^o
et cū ignominia si. p. m
dicētes par par. Hoc
proprie de sacerdotib^s
et doctoribus intelligē
dum est qui dinitib^s et
honoratis p̄mittit
prospera: et clementem
h̄dicant deum. magis
illos supplicō et dei ira
cūdīe p̄parantes.

Confusi sunt ic
Depressus hic legen
dum est iuxta a bebrai
en. Et cum inquit tan
ta ficerint nūquid cō
fusi sunt? nūquid eru
baerunt h̄ scelerib⁹ su
is: quin potius pecca
tū anuerunt p̄emptu.

Clescerūt. No
luerunt. sed nimio co
tempta et vicio violen
ti malū nec intelligere q
dem potuerūt. Bran
dis impetas nō solū
non cauere. s̄ ne intel
ligere velle peccata. et
nullam babere distan
tiam bonorū majorūq
operum.

CState super z̄
Legamus euāgelicaz
pabolam in qua nego
ciato: bonos omes vē
udit margaritas: vt
vnam emat p̄iosam.
et s̄c p̄ patriarchas et
prophetas veniamus
ad eum qui dicit. Ego
sum via. vñ. ista. super
rias z̄.

Cloce tu. Hiero.
Vocem tubę: manda
ta euāgeliū: vel doctri
nam apostolorū. vnde
In montem excellum
ascende tu qui euāgeli
sas syon. Exalta sicut
tuba vocē tuā qui an
nuncias ierusalem.

Ut quid mi. z̄
Quasi frusta michi
ad vnguentā cōficien
da que in lege p̄cepta
sunt linauissimi odoris
pigmenta cōferti. et bo
locasta succeditis: q
meam in lege volūta
tem nō facias. vnde su
pea. vocem meam non
audierunt z̄. Allego.

Hoc proprie connentis qui de rapinis et nudatione misero p̄ off erunt sa
crificia et elemosinas. Et iniquitate putat se redimere peccata: cum scriptu
ra dicat. Redemptio animæ viri proprie dicitur eius.

Et curabant cōtritionem fili⁹ ppli
mei cū ignominia dicentes. Pax
omino. Pax. et non erat pax. Confusi sunt
qr abominationē fecerunt: Quin
potius confusione nō sunt confusi
s̄ nec scientiam quidē. nec sensum penitētē ha
buerūt. et erubescere nescierūt. Quāobrēz
qui p̄nos stabant. s̄ vicis suis.
cadent inter ruentes: i tempore vi
spene s̄ a nabugodonoz. s̄ ruentibus sociati.
situationis sue corrident dicit domi
nus. Hec dicit dñs. State super
s̄ prophetas. s̄ vel videte. s̄ diligētē inquire
s̄ sic.
vias. et audite. et interrogate de se
s̄ que multo et sanctoz trite religioz.
s̄ in euā
guo.
mitis antiquis. que sit via bona
s̄ quasi hec via inuēta p̄ebet refugium anima
bus credentium.
et ambulate in ea. et inuenietis re
frigerium animabus vestris. Et
s̄ econtra. s̄ per viam s̄c euāgeliū.
dixerunt. Non ambulabimus. Et
s̄ hic propheta dicit p̄opus de p̄fida iudeoz
statim interfici. consti. s̄. spe. s̄. Icz apostoloz cho
ru. vnde fili⁹ hominis speculatorē dedi te domui
israel.
constitui super vos speculatorē
s̄ dicens.
Audite vocem tubę. et dixerūt nō
s̄ inuitat ad cēnam noluerūt venire. s̄ vnde ci
to cōuerterint ad gentes:
audiemus. Ideo s̄ audite gentes et
halit cognoscite qui pascitis gregem. episcopi
s̄c et presbiteri. s̄ nō iudica. sed omniū nationū
cognoscere congregatio: quanta fa
s̄ incredul. s̄ totus orbis. sicut illud
ysaie. audi celū. et auribus p̄cipe terza que iez do
minus populo indeo faceruntur sit.
ciam eis. Audi terra. Ecce ego ad
supplicia. s̄ qui respōdit non au
diens. s̄ nō sup gēto que vocātur ad veritātē.
ducam mala super p̄populū istūm
s̄ vel auerionum eius. vnde labo
res manus tuaz qr manducabis.
fructum cogitationū eius. qr ver
s̄ aure cordis.
ha mea non audierūt: et legē meaz
s̄ in domabili ceruice.
proiecērūt. Ut quid mihi thus de
s̄ vnde thura renuit. sed in illud virgilii centūs
sabao thura cāta are. s̄ hebrei canen. p̄o quo
iēc. et theodotio cynamōnum trastulerant
saba assertis. et calamū suave olen
s̄ India s̄c de qua p̄ mare rubrum renuit
aromata multa.
tem de terra lōginqua: Holocau
s̄ nō mea. s̄ quātum in robis est.
stomata vestra nō sunt accepta: vi
s̄ quātum in robis est.
ctime vestre non placuerūt michi.
Dropterea hēc dicit dominus de
s̄bec omnia quotidie impleri videmus.
us. Ecce ego dabo in populū istū
s̄mbl in eis forte. s̄c omnis infirmi
tēs apud eos est. s̄ languis eius s̄. n.
ruinas: et ruet in eis patres et filii

qui pariter peccaverūt. s̄ nō solū s̄c illi. sed
omnes qui legē sequuntur ad literam occidētē.
simul: vicinus et proximus et pi
būt. Hec dicit dominus deus. Ec
ce populus venit de terra aquilo
nis: et gens magna consurget a fi
nibus terre. Sagittā et scutū arri
piet: crudelis est et nō miserebitur
s̄ vīcī voce terreat.

Tox eius quasi mare sonabit: et su
per equos ascendēt p̄parati qua
s̄ dat occasionē rogandi dominū ac placādī.
si vir ad p̄clūm. et aduersum te s̄fi
s̄ respōlio populi. cui et prophetaz domi
nas cōminatas est. s̄ babilonū.

Ila syon. Audiuimus famam eius
s̄ simon iez nō possumus leuare manus.
dissolute sunt manus nře. Tribu
s̄ dolore gemitus affluit: nichil esse grauas
que fererunt.

Tox eius quasi mare sonabit: et su
per equos ascendēt p̄parati qua
s̄ dat occasionē rogandi dominū ac placādī.
si vir ad p̄clūm. et aduersum te s̄fi
s̄ respōlio populi. cui et prophetaz domi
nas cōminatas est. s̄ babilonū.

Ila syon. Audiuimus famam eius
s̄ simon iez nō possumus leuare manus.

dissolute sunt manus nře. Tribu
s̄ dolore gemitus affluit: nichil esse grauas
que fererunt.

Tox eius quasi mare sonabit: et su
per equos ascendēt p̄parati qua
s̄ dat occasionē rogandi dominū ac placādī.
si vir ad p̄clūm. et aduersum te s̄fi
s̄ respōlio populi. cui et prophetaz domi
nas cōminatas est. s̄ babilonū.

Ila populi mei accingere cilicio: et
s̄ in hebreo solitaris. s̄ nūbū voluntas: s̄ vī
genitum vel solūm gdere filium.
cōspergere cinere. Luctum: vñige

niti fac tibi. planctum amarum. qr

s̄ nabugodonoz. vel diabolus. s̄ sine miseria

alia lit. s̄ affectuose quod sūg populu rentur

est: super se deus venire testatur.

repente veniet. vastator sup nos

s̄ dominus ad prophetā. s̄ incredulo.

s̄ quōdāz

Probatorē dedi te i populo meo

s̄ vnde nūbū timcas. nullas populi iniſtas.

robustum: et scies et probabis viā

coz. s̄ domio

coz. Omnes isti prīcipes declinā

tum ambulātes fraudulenter. Es

et ferrum vñiuersi sūt corrupti. De

s̄ nichil proficiens.

fecit sufflatorum in igne. cōsum

s̄ verbū dei.

ptū est plūbū. frustra conflauit

s̄ vel argētarūs.

Maliciē enim eorum nō

ergo. s̄ non aurum.

consumpti. Argentum reprobum

s̄ loäge a se

vocate eos: quia dominus proie

cit illos.

C. VII.
Erbuz quod
factum est ad hieremias

Patres et filii.
Filii patru sequuntur
blasphemias quotidie
illam impiationem su
scientes sanguis eius
super nos. et super fili
os nostros.

Ecce populus
Proprie hoc dicitur
d babilonijs. q̄ ventu
ri p̄tra ierlin et omnis ar
matari ordo delibrat
et p̄giantū impetus.
vt teriore cōmoti agat
p̄nitētiam: et dem de
mentissimum placet.

Tox eius. Alle
go. Hiero. Possum
hoc testimo abuti tē
pore p̄secutionis quā
do omis aduerū nos
diaboli rabies concita
tur: cuia nulla miseri
cordia est. et quasi ve
hemētū maris flu
ctus: ita opūmū rel
stantes.

Nolite exire.
Euāgelium quoq̄ do
cer: nō esse exēndū in
ogni. nec de tectorum
altitudine desēdendū
s̄ illū antiēdū. Ju
mō salū me fac. Ad
quē in ysala et michea
iubemur curare. Pre
cepit iuxta litterā ne fo
ras exēant ne muros d
serant s̄ firmissimē tu
cantur manūdōbo.

Et probabis.
Quasi. vt cū proba
uis. et sciens viā popu
li delinqūtis: tūc intel
ligas argētūm ere mix
tum nulla ratione pur
gari. Quō enim plūbū
immiscesur metal
lis quē sunt adultera
ta: vt aliena separetur
materia: et si forte pur
gata fuerint: plūbū
omino cōsumitur: et in
nichili redigit: sic do
cēting verbas: et sermo
prophetico p̄it in his
qui audire cōtemnunt
Dicamus: et super his
qui sicut aspides surde
obtūrāt aures suas.
ne audiant vocem in
cantantium.

Dimes isti prī
Greg. Prīcipes sunt
a domio recedētēs: et in
obediētēs; qui p̄uersē
ambulant: et fraudulē
ter. De hac enī consta
tione in iob legit. Ha
bet argentum venarū
Et argento eloquīz. In
auto vita vel sapientē claritas signatur. Et q̄ hereticī sic de eloquī nitore
supbiūt: vt nulla sacroz libroz autōtate solidētūr. q̄ nobis ad loquēdū

quasi argenti vengunt: quod de ipsis loquendi originem trahimus: eos ad sagre autoritatis paginas reuocat ut si vere loqui desiderat: inde quod loquuntur sumantur. **E**t auro locus est in quo confiat: quasi vera fidelium sapientia cui universalis ecclesia est locus: tribulatione nobis psequentibus patitur: sed a cunctis peccatoz sordibus psecutionis nostre igne purgatur. **V**nde igne probatur auctor et argentum. **H**omines vero recepti biles in camino humiliacionis. **V**el auro locus est in quo confiat: qui quisquis extra unitatem ecclesie patitur: post quidem pati: sed non potest martir fieri. **H**uc ergo locus o heretici confirmationis quoniam hanc formacem qua aux recte purgatur innente. **S**i quid pro deo amaritudo: siquid tribulatio nis extra hunc sustentatio nis: incendi potest non purgari. **V**nus: frustra conflauit phialor: mali cie enim eorum: non est. **T**unc et alibi. **S**i tradidro cor. in ita ut a cari: a non habu: nibil nichil prodest. **A**lij enim deo prava sentiunt: alijs a proximo non societate dissentiant. **I**lli errore fiduci: isti scilicet divisi sunt. **V**nus in principio decalogi retro: usq; culpa reputatur cum diuina voce dicitur. **D**iligens dominum deum tuum ex toto corde: et statim subditur. **D**iligens proximum et simili: ipse. **Q**ui enim deo prava sentiunt: non enim diligunt. **Q**ui ab ecclesiis unitate discordat: prius non amat.

Con porta. Per quam multitudine populi ad rogandum dominum ingreditur: ut hac occasione audiant que dominus precepit. **P**er quod intelligimus duriciam invadici populi: qui quasi mendaces et resanos habuerunt prophetas et per occasionem et celebriteratem loci audire cogantur verbum domini.

Templum domini. **N**on hoc coenire illis virginibus: que iactant pudicitiam: et impudenteri vultu pferunt castitatem: cum aliud habeant in conscientia. **V**irgo autem vera et corpe et spiritu casta est. **Q**uid enim potest corporis pudicitia mente compita: vel si virtutes defuerint: quod propheticus sermo enumerat. **P**recepit tunc populo inde: ut et hodie nobis quod videtur in ecclesia constituite habeamus fiduciam in splendore edificiorum et auratis laquearibus: et maiori pars parietibus: et dicamus templum domini tecum. Illud enim vere templum domini est in quo fides vera: concordatio sancta: et omnis virtus chorus. **E**cce nos con. Frustra eos in templo habere fiduciam hec peccata demonstrat. **Q**uid enim prodest audacter ingredi limen domini: et erecta stare cervice: et non solum cor: sed et manus habere pollutas. **H**ec spuialiter accide-

vere in ecclia nemo dubitat: quod presentis temporis felicitate considerantes suam peccata non emendant. **S**ed deus non videtur repudiat: quod non statim vindicta consequitur. **E**t in tantam prouerpunt amentiaz ut liberatos se iaceat: quod a cultu dei recesserunt.

Spelunca. **I**hesus. De hoc loco superponit quod dicit in evaglio: domus mea domus orationis: vos a se distis. **S**icut ut in alio evaglio est. Domus negationis. Ecclesia dei vertitur in speluncam latronum: quod furta hoec adulteria piuria sacrificium heretices et alia scelerata versatur in ea: quod auariciae facibus principes in ardore: et regna quoddam opes vile: aut certe non viles palliolos possident: non infest ego ego te.

Ite ad locum. **U**bi scilicet tabernaculum meum. Unde repulsi tabernacula eius sylo. **S**icut enim in cinerem lapsum erita et templum cum simili fuerit habitatione peccatorum. **S**icut autem sylo exemplum est templum nostrum. **E**t nunc quia fecisti omnia haec dicit dominus et locutus est ut vos de cœnabio liberarem. sum ad uos mane coniungens et locum: et non audistis: et vocauit uos

templo in quo confiditis. et non respodistis: faciat domini huius similia peccata pariter: ut tentemus in qua inuocatum est nomine meum: et in qua habetis fiduciam et loco quem dedi uobis et patribus vestris. **S**icut feci sylo. et precia uos a facie mea sicut proieci omnes fratres. **S**icut decem tribus quibus presuit iacobus de tribu esrael. **T**res uestros universi semper esstra im. **T**u ergo noli orare pro populo hoc: nec assumas pro eis laudem et orationem: et non obsistas mihi: quod

minas: timeamus et nobis si similia faciamus.

Tu ergo noli. **I**hesus. Ne videatur propheta rogans non ipatrat quod postulat: propter dominum ne ore: per populo peccatore: et nullam penitentiam agete.

Cet non ob. **S**icut per presircem dei potest obseruere. **xvi** moysi dicit. **D**imitte me ut penitentia propter istum tecum. **E**t sic et phineas et plautus. **A**aron quoque aripto turbulento inter ignem et propter arsum mediis sterit: et ira dei cessavit.

Hier. **D**ono sit quod obliuistum oratio ne audiatur a domino: incorrectus scilicet manus error: et cor impunitus. **E**rror enim nonquam veniam pmeretur: sed quod ab eo veraciter absoluatur. **L**or vero impunitus in spiritu sancto peccat: quo in multis populis dei congregatur: quo spiritus mundus euicitur: quo baptizamur: quo peccata omnia dimittuntur: et quem accipit ecclesia: ut cui dimiserit peccata dimittuntur. **V**erbum enim valde malum et nimis impium dicit contra spiritum sanctum

Sicut feci sylo. **A**biectum: et templum: abiectum: et unus: abiectum: et duas tribus. **Q**uicquid illi ipso

cogitatione vel singula
re secundum duriam
cordis thesaurizet sibi
iram hec impunitia
hec blasphemia. Et ver
bum in spiritu sanctum
remissiones non habet
in eternum.

Conne vide. Ne putemus crudeles
dei qui nec rogari pa
tiatur: causam reddit.
quare non audiat. Non
ne vides.

non exaudiā te. Nonne vides quid
intus et foro.
isti faciūt in civitatibus iuda: et in
qui nullā erat. nū illus seru. qui ab ipsa
spite dissentiat.
plateis ierusalē? Filii colligunt li
gna: et patres succēdunt ignem. et
mulieres cōspergūt adipem. ut fa
hier. vel p̄parationes. omne genus sacrificiū.
qui lune. vel militie celi. vel omnibus stellis.
ciant placetas regine celi. et libert
qui nō sunt dūcti sub nobib⁹ deoz de
monib⁹ molant. s̄ sic. s̄ quā nō habeo sc̄z.
dīs alienis: et me ad iracundia p
qui hoc faciētes. nō intelligūt mi
seri et hec contemptio nō me ledat: quē ira nō mu
taret. sed ipsoe.
nocent. **N**ūquid me ad iracundiam
prouocant dicit dominus? Non
deū nūquā ledimus qui ledi nō potest: sed no
bis ueritū preparamus thesaurizates nobis trā
in die ure. signominia semperna erāt.
semitipos in cōfusionē uultus sui

Io hec dicit dominus deus. Ecce
qui ego nō naturaliter irascor: sed illi me ad
iracundiam prouocant. vt mesz videar mutare na
turam. sentiant igitur iratum. quod quātū pos
sunt facere nūtūt.
Furoz meus. et indignatio mea cō
vel sillabē. i. moderatā penam inficer. si ante
in illa tanta duricia est. quid si omnis imber fu
erit effusus: quod erit in futuro.
flatur super locū istum. Sup ui
ros et super iumenta. et super lignuz
regionis. et sup fruges terze. et suc
furoz. s̄ quonā nō agit populus
in quo possit extingui.
cendetur. et non extinguetur. **D**ec

dicit dominus deus exercitum
qui reprobat sacrificium. et publicē arguit: q̄ non ve
neratione suissē epulaz deiderio immolauerūt
deus israel. **H**olocaustomata v̄ra
addite victimis vestris et comedite carnes. **Q**uia non sum locutus
cū patrib⁹ vestris. et nō precepī
eis in die qua eduxi eos de terra
egipti d̄ verbo holocaustomati et
victimaz. **S**ed hoc verbū prece
pi eis dicens. **A**udite vocem me
am et ero vobis deus et vos eritis
mibi populus. **E**t ambulate i om

ni via quam mandaui vobis. vt
qui vobis prouideo. nō mibi. verus dominus
sum nō ego seru⁹ officius. s̄ me dicente
audire vocē meam.
Bene sit vobis. Et non audierunt
nec inclinauerūt aurē suā: sed abie
runt in volupratibus suis. et pra
cōtra illud apostoli: que retro sunt obliuiscēs
in anteriori me extendō. s̄ p̄terita cupiētes.
uite cordis sui mali facti⁹ tre

Conflatur. Hier
eo. **Q**uasi qđ diu fa
cere nolui vestroꝝ pec
catorum multitudine fa
cere compellor: sup vi
ros et sup iumenta. Cū
irascitur deus: et homi
nes et quē sunt hois si
miles severitatem senti
unt.

Quia non sum
et. **M**anifeste ostēdit
quia primum decalo
gum dedit in lapideis
tabulis scriptum digi
to dei. et post offendam
ydolatrię caputq̄ vi
tuli iussit sibi hostias
sacrificia magis q̄ demoni
bus. auferens religio
nem puram mādatoꝝ
dei. et cōcedens sangu
inem victimaz carnū
q̄ desiderium.

Adie qua egress
si. Omne tempus me
dium dicit eos p̄ offens
san domini transfigi
se. Necessaria ergo fu
it euāgelica gratia que
eos nō merito sed dei
misericordia cōserua
ret.

Et loqueris
ad me. Ne dubitetis
indurasse cervices et.
Ecce do locum penitē
tie. nec iō loquo: vt si
ant que dico. sed quia
futura; iō p̄dico. **N**ūc

s̄ futura concementes.
torsus. et non ante. a die qua egrē
si sunt patres eorū de terza egipci
usq̄ ad hanc diem. **E**t misi ad vos
omnes seruos meos prophetas.
s̄ sicut supra.

p diem consurges diluculo. et mit
s̄ potet. qz merito stillavit ira dei sup
populu contempore dare cerutia
tens et non audierūt me. nec inclia
uerunt aurem suam. sed induraue
runt ceruicem: et peius opati sunt
patres eorum. **E**t loqueris ad eos

s̄ tamē.
omnia verba hec. et nō audient te.
s̄ tante sunt supbie qz. designentur respondere.
s̄ tamē.
et vocabis eos et non respōde būt
s̄ nō populus dei.
tibi. **E**t dices ad eos. **D**ec ē gens
que non audiuit vocē domini dei
sui nec recepit disciplinam. **P**erijt
s̄ fides christiana. s̄ fili dei. fidei cōfessio
fides: et ablata est de ore eorū. **I**ō
de capillum tuuž: et proice et sume
in directum plancium: qz proiecit
s̄ populu iudeoz. et hoc proprie ad christi tem
pus referendū quādo perit fides: ablata est de
ore populi dominū blasphemātis.

Dominus et reliquit generationes
furoz sui. **Q**uia fecerunt filii in
q̄ quē nūc latet. vel in templo meo.
da maluz in oculis meis dicit do
minus. Postuerūt offēdicula sua
in domo in qua iuocatuž est nomē
meū ut polluerent eam. et edifica
s̄ que hebraice ramath.
s̄ sine aramtophet alia littera
uerūt excella tophet qui est i ualle
filii ennon ut incenderent filios su
os. et filias suas igni. que non pre
cepī nec cogitau i corde meo. **I**o
obsidionis sc̄z quā a nono anno sedechie regis
v̄lq̄ ad undēcimā perpeſi sunt.
Ecce dies uenient dicit dominus.

et non dicent amplius. tophet. et
s̄ ob interfectionem plurimoz
uallis filii ennon. sed uallis inter
s̄ tanta erit cedes. s̄ in loco sue re
fectionis. et sepeliēt in tophet. eo
qui sepelit nō poterant.
q̄ non sit locus. **E**t erit mortici
num populi huius in cibum uolu

cribus celi et bestijs terze. et non
qui quisq̄ sibi timebat. vel vienus humandi
officio. s̄ hier. manifesta trascutimus: re
in occultis innotemur.
erit qui abigat. **E**t requiescere faciā

saltem loquere eis ver
bis meis.

Dec est gens
et. **H**oc in tempore p
phetarum factū est. et
in umbra processit. In
xpo plene ppletum est
caius disciplinam no
luerūt audire. **V**n ele
ganter infertur perijt
fides. que proprie chri
stianorum est.

Conde capillū
Apud veteres consue
tudo fuit lugentū ton
dere cesarie. nūc ecō
tra comam dimittere
lucus indicium est.

Excelsa tophet
Hiero. Lophet hebra
ice: latitudo latine. qui
locus est in valle filioꝝ
ennon. Et hebraice di
citur geenon. **H**e en
vallem. ennon. homis
nomen. vel gratiam so
nat. **E**t tradūt hebrei
ex hoc loco dictam ge
ennam eo q̄ ois po
pulus indeoꝝ ibi offe
dens dominū p̄git. In
quo loco etiā filios su
os in igne ydolis con
secraverunt.

Qui est i ualle:
Locum qui silo et fonti
bus irrigat significat
amenus arz nemoro
sus. et v̄lq̄ hodie orto
ru p̄bet delicias. **H**ic
autem gētilitatis error
omnes prouincias occu
pauit: vt ad capita fo
tium lucos amenissi
mos victimas immola
rent.

Et filiis. **H**i iep
te obtulit filiam virgi
nem nō sacrificiū deo
sed animus placuit of
ferentis. **R**eq̄ enī si ca
nis aut asin⁹ aut inū
dum quodlibet animal
primum occurrit. do
mino offerte debuissz.

Ecce dies ueni
ent. et. Quādo recel
lit a fidelitate dñi sui.
tunc incepit. **S**ed cum
rex egipci veniret vt li
beraret ierusalēz nabu
godonosz illum fugia
uit. Postea nabuzar
dan obsedit eam et ce
pit et duxit sedechiam
in antiochias et ibi or
batus est.

Et requiescere.
Cum locus ydolatrię
versus fuerit in sepul
cra: vt vbi den⁹ offens
erat: ibi cadavera co
mū inhumata iacerent.

S que ierusalem subiacebant.
de urbibus iuda. et de plateis ie
rusalem. uo cemgaudij et uocem le
ticie. et uocem sponsi et uocem spose

In desolatione enim erit terza

C. VIII.

Tempore il
lo ait dominus. euident
ossa regis iuda: et ossa principum
eius. et ossa sacerdotuz: et ossa pro
phetarum. et ossa eoz qui habita
uerunt ierusalē de sepulcris suis. et
et ut quibus seruierunt derelicto deo. eoz patet
aspectibus.

expandent ea ad solem et lunam et
omnem militiam celi que dilexerunt:
et quibus seruierunt: et post que am
bulauerunt: et que quesierunt et ado
rauerunt. Non colligentur et non
sepelientur in sterquilinium super
suum. qui fugere poterunt.
faciem terze erunt. Et eligerat magis

mortem quam vitam omnes qui resi
dui fuerit de cognitione hac pessi
ma: in vniuersis locis que dereli
cta sunt. ad que eieci eos dicit do
minus exercituū. Et dices ad eos.

Hec dicit dominus. Numquid qui
specando. et penitendo. et a domino
cadet non resurget. et qui auersus
ad eum.

est non reuertetur? Quare ergo auer
sus est plus iste in ierusalē auer
sione contentiosa? Apprehenderunt
eodam vel quilibet paucam veritati iusticias co
traria. qui cu possent studiose lecti sunt
eniqua.

mendacium: et noluerunt reuerti.

Si redirent: si aliquid boni dicere.

Attendit et auscultauit. nemo quod

bonuz est loquitur. Nullus est qui

agat penitentiam super peccato suo

fore vel corde.

dicens: Quid feci? Omnes conuer

si sunt ad cursum suū: qui est equus is

qui simile cognovit bos possessores. et a. et.

petu vadens ad preliū. Milius

hiero in aere.

in celo cognovit tempus suū: tur

tur et yrundo et ciconia custodierū

tempus aduentus sui: et populus

stupentrum
autē meus non cognouit iudicium
sed vos scribe et pharisei. qui leg
is iactatis noticiā et scribitis iniuriam.

domini. Quomodo dicitis sapientes

nos sumus: et lex dñi nobiscum est?

Cleres medacium operatus est stilus

qui se iudicio suo possunt condemnari. hoc
sapientia stultitia est. unde qui alii doces te ipsius
non doces. mendax scribas. Conuersi sunt sa

pientes. pteriti. et capti sunt. Cler
es sed fratra iactat legis noticiam: qui ergo bus
delirat doctrinam.

bum enim domini proiecerunt: et sa
pietia nulla est in eis. Propterea
vel rōtoes. hostibus. spos
sessiones.

dabo mulieres eoz exteris: agros
qui impennū teneat. quasi ipsi sunt ca
ra-nō mea crudelitas.

eorum hereditus. Quia a minimo
qui est radix omnū malorum.
usq ad maximum quariciam om

nes sequitur: a propheta usq ad
aliena rapiendo. ut non sit in ore eorum
veritas.

sacerdotem cuncti faciunt in mēda
stiles.

Et sanabant tritioez filiū
populi mei ad ignominia dicentes

metis. ergis. immo bellū immunit pecca
torum. ut intelligēt abominationem q̄ fecer
unt.

par. par. cum non esset par. Con
fin suis les sceleribus

fusi sunt quia abominationes fece
nt. non sc̄ immo in tam
amentum proruperunt: nec confusione cu
perent emendare via. nec spe venie confusi
runt. Qui immo confusione non

sunt confusi: et erubescere nescierunt.

Idcirco cadent inter corruentes:
capitulatio.

in tempore visitationis sue corru
t in ierusalem sc̄ ut obediatur a chaldeis dia
et fame cruentari. nobis.

ent dicit dominus. Longegans

cōgregabo eos ait dominus. No
s nobis. et obediens populo. q̄ fucus hostium

est vua in vitibus: et non sunt fucus
in biene.

in sicutinea. folium defluit: et dedi
que pretencere ceterēt et tangere no
eis que p̄tergressa sunt. Quare

sedemus. Cōuenite et ingrediamur
str. vel tes. qui non audemus depacari.

civitatem munita: et silēamus ibi
quem offendimus.

quia dominus noster silere nos se
cit: et potum dedit nobis aquā fel

lis. Deccauimus enim domino:

qui nihil boni fecimus.

expectauimus pacē. et non erat bonū

fnostre. omnia formidē plena

tempus medelē: et ecce formido.

Propterea da.
Recepit intercedem
suam et qui verbaz do
mini abiecerunt ipsi ab
iecti sunt.

Et sanabat co
Quasi boni medici ali
ena vulnera verbis la
nare cupiebant q̄ om
nibus flagitis vulnera
rati erant. Hec quoq
quotidie in nostro po
polo cernimur. Unde
qui predicas nō furan
dum furan rē. Hu
insmodi enim cū pecca
tores et diuities vident
sanare cōmitionem cu
pīt filie populi mei
ecclesie. et ignominia
eoz qui decipiunt di
centes. pat. pat. rē.

Idcirco ca. Ut
quoq dignitas excelle
bat etia mīnū populi
misceantur. quasi sc̄
a minore usq ad ma
omnes a se.

Non est vua et
Quasi cū tempora
terēat et ḡstati succedat
autumnus: et hyeme ar
boum cadet folia: de
longe cūcta videbitis;
nec et eis cibā capiens.

Quare sede
mus. Por populi in
ducitur r̄ndens. et vi
cia sua cōfidentis. et sele
mūtuo coborātis. cō
uenite et ingrediamur
cūitate munita. Ut
viam cūitate ierusalē
iam enim alij capte su
erant.

Hier. Personaz
mutatio maxime i po
p̄betis difficultē facit in
tellectum. que si in suis
locis et carnis et tempo
ribus reddātur: plana
fiant que obscura vide
bantur.

Adan. *Vbi ior-
dans flumis oritur.
Nabugodonosor de-
scribit a dan venies
per phoenicem cū exer-
ci suo.*

Cmittam vobis
ser. *Et* *ut* *insanibili-
ter* *peccati* *eos.* *Fru-*
stra *pieces* *fundiunt* *con-*
tra *serpentem* *antiquū*
colubrum *tortuosum;*
qui *dei* *pecepta* *& temp-*
serunt. *Hic* *quoq; qui*
eloquia *dñi* *tempnū*
traduntur *aduersarijs*
potestatibus.

Dolor meus.
Ex *psona* *dñi* *hec* *le-*
genda *sunt* *cuerionez*
ierusalē *plangentis* *&*
eius *miseria* *nō* *feretis.*

Et ecce vox. *De-*
scribit *fletum* *&* *vula-*
tum *urbis* *ingressib; ho-*
stibus.

Hostes *venientes* *&*
terta *longiqua* *clamat*
cōtra *civitatem* *&* *vel*
cives *contra* *hostes.*

Transiit messis
Verba *psl* *in* *ierusa-*
lem *lōga* *obscione* *co-*
clusi *q; munita* *sunt* *te-*
pora *-annī* *circulus* *re-*
nolutus. *H*pes *autem*
nostra *irata.*

Super contri-
tione. *Dñi* *respō-*
sio *qui* *in* *afflictione* *ie-*
rusalē *videtur* *afflici.*

Quis dabit ca-
Rex *ierusalē* *obfessa-*
citate *ab* *hostib; no-*
cte *fregit* *mūrū* *civita-*
tis *&* *fugit* *&* *in* *campo*
biericontino *captus* *ē*
cū *sequacib; &* *ductus*
antiochia *exibatus* *ē*
corā *filijs* *linis.*

Quis dabit. *Quasi*
si *totus* *vertar* *in* *fletū*
& *nō* *sint* *guttae* *lacrima-*
rū; *sed* *abūdantia* *flu-*
minis; *digne* *tam* *fieri*
nō *potero.* *L*ata *enim*
sunt *mala* *ut* *omnē* *do-*
lorē *sua* *vincat* *magni-*
tudine. *Hoc* *autē* *tan-*
er *psona* *dñi* *q; ex pso-*
na *prophetē* *intelligi*
potest.

Quis dabit *z.*
Quasi *melius* *ē* *bab-*
tare *in* *solitudine* *q; in-*
ter *tāta* *scelerā* *boīnū*
cōmotari. *Dñi* *in* *enā-*
geliō. *Isque* *quo* *isti*
nebo *vos?* *Et* *alibi* *q;*
intelligit *sedebit* *&* *tace-*
bit *quoniam* *tēpus* *pessi-*
mum *est.*

Quasi *iam* *præterita* *narrat* *pro* *veritate* *ref.*
Adan auditus *ē* *fremitus* *equorū*
ē *nabugodonosor* *ē* *alias bīnūm.*
eiūs *a* *uoce* *bīnūtū* *pugnatō*
rum *eiūs* *cōmota* *est* *omnis* *terza.*

Et *venerūt* *&* *deuorauerunt* *terra*
ē *ierusalem.*

Eplenitudinem *eiūs*: *urbem* *&* *ha-*
bitatores *eiūs.* *Quia* *ecce* *ego* *mit-*

ē *aquila regulos.*

tam *vobis* *serpētes* *pessimos* *qui*
bus *non* *est* *incantatio*. *et* *morde-*

bunt *vos* *ait* *dominus.* *Dolor*

meus *super* *dolore*
z *in* *me* *cor* *me*

um *mērens.* *Ecce* *vox* *clamoris* *fi-*

lię *populi* *mei* *de* *terra* *longinquā*
ē *quasi* *ideo* *vox* *clamoris* *in* *ierusalē* *q; rex* *eiūs*
ob ea recessit. *Spater.*

Nunquid dominus nō est i syon

ē *filius* *de* *quo* *dicitur* *dñs* *iudiciū* *tuū*

r-d-z-i-f-r. *ē* *quare* *ergo* *recessit* *ab* *eis* *rex* *q;*

ad *iracūdiam* *me* *cōcitrauerunt.*

aut *rex* *eiūs* *non* *est* *in* *ea?* *Quare*

ergo *me* *ad* *iracūdiam* *concitaue-*

z *ydolis*

runt *in* *sculptilibus* *suis* *&* *in* *vani-*

ē *gentium* *cerimonias.* *Transiit* *messis:*

finita *est* *estas* *&* *nos* *saluati* *nō* *su-*

mus. *H*up *contritione* *filię* *popu-*

li *mei* *cōtritus* *sum* *&* *contristatus:*

stupor *obtinuit* *me.* *N*unquid *resi-*

ē *propheta* *vel* *sacerdos* *quoq; medicamine* *cu-*

ra *debuit.*

na *nō* *est* *in* *galaad*. *aut* *medicus*

nō *est* *ibi?* *Quare* *igitur* *nō* *est* *ob-*

ducta *cicatrix* *filię* *populi* *mei?*

C. .IX.

Wis dabit ca-
piti *meo* *aqua* *&* *oculis*
meis *fontem* *lacrimarū.* *Et* *plora-*
bo *die* *ac* *nocte* *iterfectos* *filię* *po-*
puli *mei.* *Quis* *dabit* *me* *in* *soli-*

dinem *diuersoz* *viatorum.* *Et* *de-*

relinquā *populum* *meū* *&* *recedam*

ab *eis*: *quia* *omnes* *adulteri* *sunt* *ce-*

tus *prēvaricatorū*: *et* *extenderunt*

linguam *suā* *quasi* *arcū* *mendacij*

& *non* *veritatis.* *Confortati* *sunt* *in*

ē *vi* *mercantur* *audire* *terza* *eo* *&* *in* *terrā* *ibis.*

terza: *quia* *de* *malo* *in* *malū* *egressi*

um *est.*

C. IX.

ē *qbz* *causa* *maloz.*
Adan auditus *ē* *fremitus* *equorū*

ē *nabugodonosor* *ē* *alias bīnūm.*

eiūs *a* *uoce* *bīnūtū* *pugnatō*

rum *eiūs* *cōmota* *est* *omnis* *terza.*

Et *venerūt* *&* *deuorauerunt* *terra*

ē *ierusalem.*

Eplenitudinem *eiūs*: *urbem* *&* *ha-*

bitatores *eiūs.* *Quia* *ecce* *ego* *mit-*

ē *aquila regulos.*

tam *vobis* *serpētes* *pessimos* *qui*

bus *non* *est* *incantatio*. *et* *morde-*

bunt *vos* *ait* *dominus.* *Dolor*

meus *super* *dolore*
z *in* *me* *cor* *me*

um *mērens.* *Ecce* *vox* *clamoris* *fi-*

lię *populi* *mei* *de* *terra* *longinquā*

ē *quasi* *ideo* *vox* *clamoris* *in* *ierusalē* *q; rex* *eiūs*

ob ea recessit. *Spater.*

Nunquid dominus nō est i syon

ē *filius* *de* *quo* *dicitur* *dñs* *iudiciū* *tuū*

r-d-z-i-f-r. *ē* *quare* *ergo* *recessit* *ab* *eis* *rex* *q;*

ad *iracūdiam* *me* *cōcitrauerunt.*

Et *recessit* *rex* *ab* *iracūdiam* *me*

ē *iracūdiam* *me* *cōcitrauerunt.*

Et *recessit* *rex* *ab* *iracūdiam* *me*

ē *iracūdiam* *me* *cōcitrauerunt.*

Et *recessit* *rex* *ab* *iracūdiam* *me*

ē *iracūdiam* *me* *cōcitrauerunt.*

Et *recessit* *rex* *ab* *iracūdiam* *me*

ē</

civitates illi us vefolē
tur: ne ibabiter sermo
divinus: et qui dicit in
habitaro et in ambula
bo in eis.

Cordis sui. Qd
in corde nostro sed in
domino cōfidendum ē.
Praeūz est cor hoīs
de quo exēt praeū co
gitationes.

Idcirco hēc d.
d. n. Dōcēt de vici
no ipse p̄phetari quo
capitū sunt a chaldeis.
et proprie de hoc qd in
oībū gētibū sunt dīglī
et toto orbe diuīsi.

Gladium. Vel
materialē vel spūale
quo diuidūtur ne i ma
lum cōsentiant. s̄ i eo
qd mali sunt dispēant

Et uocate. Vo
cate lamentatrices p̄pēsu
turā captiuitatē et cini
tatis euersionē. Lam
atrices vocare iubē q
voce fēbili verberatis
lacerti ad lacrimas in
uitant. Is enī mos v
q̄ bodie p̄manet in in
dea ut sp̄lis crīnibū
mulieres nudatis pe
ctōrō voce modulas
ta populū trāfundat
in lacrimas.

Oculi nostri.
Dōpheta vel ipse de
us adiungit se cōpatiē
tis affectū: ut qd p̄pls
sustinet sustinere et sen
tire ipse dicatur.

Dūo uasta. s. n.
Dicunt hoc in p̄secuti
one credētiū turbē q
idcirco vastate sunt at
q̄ cōfusē quia dereliq
runt legem domini: et
deseruerūt tabernacu
la sua.

Audite ergo n.
Gupius dixit: vocate
lamentatrices n.
Nūc quasi glentes alloqui
tur in supplicationem
sacerdotū atq̄ doctor
et viroꝝ omnium: ut il
lis a doctrina cessanti
bus mulieres audiant
verbū domini.

Quia ascendit
mors. Q̄ tanta erit
fortitudo et velocitas
hostium: ut non cepe
tent hostium s̄ per se
nebras et tecta cōscen
dant.

Loquere. hec
di. d. n. Verba he
braicā quod tribus lit
teris scribitur deleth
bēth-res. Vocales a

s̄ cōsamt aperit
ist. Quare pericerit terza et exusta
fa deo. So ibus interfictis
sit quasi desertū eo qd non sit q̄ per
s̄ inducit p̄pheta domūnū respon
dētē causas reddentem.

Et dixit dominus. Quia
dereliquit legē meā quā dedi eis:
s̄ p̄cepta.

Et nō audierūt vocem meā: et nō am
bulauerūt in ea: et abierūt post pra
t̄ s̄ baalim pluralis numeri baal singularis nu
meri ydolii sydoniorū.

Uite cordis sui: et post s̄ baalim

s̄ nec parentū error sequendus est sed autoritas

scripturāz et dei doctōris unguia.

quos didicerunt a patribus suis.

Idcirco hēc dicit dominus exerci
tuū deus israel. Ecce ego cibabo

populū istum absyntio: et potum

s̄ magnitudinem malorū et semp̄
ternum exilī: aut legi ignorātiām pro christō
enīm antichristū sunt suscep̄tari.

Et dispergā

eos in gentibus quas nō nouerūt
ip̄si et patres eoz: et mittā post eos

gladiū donec cōsumātur. Hēc di
cit dominus exercitū.

Loempla
mini et uocate lamentatrices et ve
niant et ad eas que sapientēs sunt

s̄ r̄ loquātur.
mittite et properent festinēt et assu
mant super nos lamentum. Dedu
cant oculi nostri lacrimas: et palpe
s̄ vel vestre.

br̄e nostrē defluant aquis: qz vox

s̄ vel in.

lamentationis audita est de syon.
s̄ vox est lamentantum in syon.

Quomodo vastati sumus et cōsu
misi sibi respōdent. s̄ nostro vicio.

si vebemēt: Quia dereliquimus

s̄ que quasi p̄tereūto quōdam possederunt
vel possidēbat.

terram: quoniam deserta sunt taber
nacula nostra. **A**udite ergo mulie
res verbū domini: et assumāt au
res vestre sermonē oris eius: et do
cete filias vestras lamentū: et una
que proximam suaz planctū: qz

s̄ peccatoꝝ: s̄ sensus.

ascēdit mors p̄ fenestras vestras.

s̄ ad interiūtū anime. s̄ meteo.

sed di
spendunt.

ingressa est domos vestras disper
s̄ sensu. s̄ extra ecclēsiām.

s leues qui
ambulat sp̄cōfam viā: que d-a-m-

dere paruulos deforis. et inue
nes de plateis. **L**oquere. Hēc di
cit dominus. Et caduera mortuoz.

hominis quasi sterlus super faciē
regionis: et quasi sc̄nuz post tergū

metētis: et nō est qui colligat. Hēc
s̄ omnis auferetur subdia-sola et vera gloriatō
et sc̄re deum et intelligere.

dicit dominus. Nō glorietur sa
piens in sapiētia sua: et non gloriet

fortis in fortitudine sua. et non glo
rietur diuīs in diuīs suis: sed in

hoc glorietur qui gloriatō sc̄re et
nos̄ me: quia ego sum dominus

qui facio misericordiam et iudicium
et iusticiam in terra. Hēc enim pla
cent mihi ait dominus. Ecce dies

veniūt dicit dominus: et visitabo

super omne qui circūcīsum habet
prēpūcīum: super egyp̄tum et super

s̄ circumciūz carne nō corde.
Iudām. et super edom. et sup̄ filios

amon. et super moab. et super om
nes qui attonsi sunt in comam ha
bitates in deserto. quia omnes ge
tes habent prēpūcīum. Omnes au

tem domus israel incircūcīsi sunt
s̄ nō carne: quod ad mortem ducit
corde.

C.

X.

HUdite uerbū

quod locutus ē domi
nus super vos domus israel. Hēc

dicit dominus. Iuxta vias gētīū
nolite discere. et a signis celi noli

te metuere que timent gentes: qz
s̄ humana sapientia s̄ iniuste sunt. s̄ delici
p̄tio ydolom.

leges populoꝝ vanē sunt. Quia
s̄ materia vīlis et corruptibilis

lignum de saltu p̄cēdit opus ma
s̄ qui mortalit̄ immortalia facere
non potest.

nuum artificis in ascia. Argento et
s̄ mirabilis potētia ydoloꝝ que per se stāre nō
potest.

auro scorauit illud: clavis et mal
leis compēgit ut non dissoluatur.
s̄ quasi pulchritudinem habet materie et picture
sed nihil vīle et vītale.

In similitudine palme fabricata
s̄ vnde os habent et non loquentur
s̄ fortio: ergo qui portat
sūt: et nō loquētur. et portata tollēt

in medio non habet. p
consequētia et legētis
arbitrio si legantur da
bar sermonē significat
si debet mortem si da
ber loquere. Vñ. Ier.
et theodocio iunere il
lud in fine capituli qd
sic terminaverunt: vt di
ceret. Juuenes de pla
teis morte. Aquila et si
macbus trāstulerūt lo
quere. vt impet domi
nus prop̄ber.

Quasi sc̄nu. Qd
post tergū metētis q̄i
inutile negligit. In q̄
oñditur tamā in vrbe
et circa futurā cēdē: vt
nō sit q̄ sepeliat cornu
entem.

Qui facio m. n.
Eli quēdā videātur
iniusta oia in factis in
ste offīa p̄uide. Vbi
sūt ergo q̄ dicit boīm
p̄tio regi arbitrio et
sic dātā liberi arbitri
p̄tātē: vt dei tollant
misericordiā atq̄ insti
ciā: Hoc apl̄o p̄it te
stimoniū dicens. Qui
gloriatū in dño ḡtē.

Ecce dies ve. n.
Multa gentiū et mari
me in dēcēt palestī p̄fi
nes vīc̄s bodie circā
dātār. et p̄cipie egyp̄tū
et ydumei amonite mo
abitū et vīs regio sara
cenoy q̄ habitat insol
tūdē. et q̄ attōlī sunt i
comā. Non igit debet
glari iuda si et legē cir
cūlūs ē. ciālīs enī
nō p̄destnī legē ob
seruēs. C. X.

Audite verbū

Proprie aduersus
eos loquitur qui cōfessio
venerātur. q̄ in signū
posita sunt annos et tē
p̄z et mēs et diez. q̄
qua ab eis regat gen
būanum et ex caulis
lestī moderēt terrena

Lignū. n. Quod
de ydolis virūm ad
hereticos referam. Ip
si c̄ ingētia p̄mitūt et
simulacra vani cultus
de suo corde p̄singont
Iactat grādīa et q̄sī
sib⁹ aureis et eloquīs
argētēs impiot⁹ adē
p̄stringāt. q̄p̄ dogma
ta et suis inētōrīb⁹ por
tant. et quib⁹ nulla vī
litas. quoꝝ cultura gē
tūm p̄pia est. et eoꝝ q̄
ignorant deū.

Argētō et auro
Dieroni. Ut fulgore

materis simplices occupet et decipiat. Hic error usque ad nos puenit ut reli-
gionem in diuinis arbitremur.

Contra ergo timere. Solent plerique gentium demones colere ne of-

ficiant et alios exorare ut proficiat. **V**nde virgilius. Regram hyeni peccandi
et zephrinis felicibus albam.

Non est si. Non est similis tui domine deo et scilicet qui ab hereticis finguntur.

Tuus est enim te. Quoniam heretici iuxta sapientiam mundi quod destruit
sibi sapientiam videatur. tamen in omnibus regnis que ecclesiâ lacerat nullus
similis domino. **V**nde pater sapientiam sapientum
et prudentiam prudentium
et reprobabo.

Involutum est. Alter non decipit falsitas involuitur; veritas aperitur.

Ophyr. Unum de septem nobis quibus aux apud hebreos appellatur. quod dicere possumus obrisum. ut in sapientia splendeat quod intus latet.

Hyacinthus est. Ut sapientia intuentes decipiatur dum celi sibi colorum ostenduntur; et quod celestia promittunt.

Celos et terram. Que cooperatores Christi qui dicitur et domini per doctrinam ecclasticam primi fecerunt.

Qui facit terram. Origines. Dns qui facit terram in for. Et. Tres quodammodo virtutes dei assumens prophetam fortitudinem sapientiam prudentiam vniuersis propria opa distribuit. Fortitudini terrae. Sapientie orbis terrarum. Prudentie celum. In terra ergo terrena (de qua dictum est. terra es et terram ibis) necessariam habemus fortitudinem dei. sine qua impossibile est eaequum quod repugnat carni. Cum autem mortificata fuerint membra super terram tunc pareat spiritus voluntati. Spiritus enim facta carnis mortificatur. Dns ergo facit terram in fortitudine sua. quod sicut scriptum est in iob statuit supra mibilium quo constat in fortitudine dei in medietate mundi terrae libera sustineri. Venia et ad orbem terrarum quod grece cycoimen hic deus. et inhabitata. Scio autem in habitata. Scio desertam. Si ergo non habet deum patrem et filium dicente. Ego et pater enim malitionem facimus. et spiritum sanctum vere deserter est. Habitata autem est quod deo plena est. et habet spiritum et spiritum sanctum. Hinc dauid in psalmo confessionis. Spiritus principali. spiritus et spiritus sanctus. spiritus et spiritus sanctus. Hec in approbatione huius rei diximus quod habitata est. orbis terrarum in sapientia dei fabricata sit. Sapientia enim auriliatur iusto super et pratem habebit cunctates. Sapientiam enim et disciplinam quod abiicit infelix est. et vana spes eius et labores insensati et inutilia opera. Laboramus ergo ut habitata aia nostra dei sapientia erigatur. Cecidit enim de sublimi venientibus nobis in locis misericordia cecidit postquam peccauimus. Denique quicunque vel quicquid est in isto orbe ante erectionem cecidit. Omnes enim corruimus per peccatum in orbem terrarum. Sed dominus eleverit iaceentes et in prudentia sua eredit celum. Non fortitudo. non sapientia in celo extremitate assumpita est. Vnde dominus sapientia fundavit terram; preparauit autem et prudenter. Est ergo aliqua prudentia dei quam nolo ut extra spiritum regras